
OBSAH
PRELOMOVÉ UDÁLOSTI ČESKÝCH DĚJIN

OBSAH
009 TISÍCE LET V ČESKÉ KOTLINĚ

012 NA SAMÉM ÚSVITU ČESKÝCH DĚJIN
Konstantin a Metoděj přinesli víru

017 CO JE PRAVDA A CO POUHÁ LEGENDA?
Svatý Václav, vévoda české země

023 PACHATELE DÁVNÉHO MASAKRU 
DODNES NEZNÁME
Kdo vyvraždil Slavníkovce?

027 ČESKÉ KRÁLOVSTVÍ
JE KONEČNĚ DĚDIČNÉ!
Zlatá bula sicilská je jedním z nejdůležitějších 
dokumentů

030 STŘEDOVĚK SE MĚNÍ!
Co vedlo к bitvě, ve které padl jeden 
z největších českých králů?

034 KDYŽ VYMŘELI PŘEMYSLOVCI...
Vraždou Václava lil. skončila významná 
dynastie

038 KDYŽ VLÁDL KAREL IV.
Založení univerzity a rozmach Prahy

050 UPÁLENÍ MISTRA JANA HUSA
Událost, která odstartovala husitské 
nepokoje

057 STŘEDNÍ EVROPA V PLAMENECH
Husité vzdorovali dlouhých čtrnáct let

070 BITVA U MOHÁČE
Tragický konec Jagellonců na českém trůně

075 VYHOĎME JE Z OKEN VEN!
Třetí pražská defenestrace

079 BITVA NA BÍLÉ HOŘE
Vítězství konzervativních monarchistů 
nad českými stavy

089 KRVAVÁ BITVA U KOLÍNA
Událost, která zachránila monarchii

093 NÁRODNÍ OBROZENÍ
Zrození národa, nebo přibarvené 
iluze češství?

BITVA U HRADCE KRÁLOVÉ
Když bojiště nasáklo rakouskou krví...

106 KULTURNÍ SYMBOL
NÁRODNÍHO OBROZENÍ
Od prvních úvah až po realizaci 
Národního divadla

ARMÁDA, KTERÁ OVLÁDLA SIBIŘ
Vznik československých legií

VZNIK ČESKOSLOVENSKA
Den, kdy se sen stal skutečností

MNICHOVSKÁ DOHODA 1938
Co předcházelo porcování Československa?

144 ČEŠI VE VÁLCE
Občané Československa bojovali 
na všech frontách

ÚTOK NA REINHARDA HEYDRICHA
Úspěšná akce měla tragickou dohru

VÍTĚZNÝ KVĚTEN 1945
Druhá světová válka v Evropě skončila v Praze

182 ÚNOR 1948
Cesta к moci a dokonalý státní převrat

TEROR V PADESÁTÝCH LETECH
Komunisté vraždili, znárodňovali, kradli 
a ničili...

OSMAŠEDESÁTÝ A DALŠÍ ROKY
Naděje a umrtvení československé 
společnosti

224 KDYŽ KOMUNISTŮM ODZVONILO...
Jak se utvářely události v listopadu 
roku 1989?

234 MALÍ JEŠTĚ MENŠÍMI?
Potlesk i rozpaky nad rozdělením 
Československa

238 REJSTŘÍK

7 (


